
 

REGIONE PIEMONTE BU15 11/04/2024 
 

Codice A1816B 
D.D. 4 aprile 2024, n. 768 
Rettifica D.D. 450/A1816B del 01/03/2024 di cui alla PI 7400 - CNA1001- Presa d'atto 
variazione mappale di individuazione della servitù.   
 

 

ATTO DD 768/A1816B/2024 DEL 04/04/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1816B - Tecnico regionale - Cuneo 
 
 
OGGETTO:  Rettifica D.D. 450/A1816B del 01/03/2024 di cui alla PI 7400 – CNA1001- Presa 

d’atto variazione mappale di individuazione della servitù. 
 
 

Vista la D.D. 450/A1816B del 01/03/2024 avente ad oggetto “R.D. 523/1904: Polizia Idraulica 
7400 – Demanio idrico fluviale: CNA1001 – Autorizzazione idraulica e concessione demaniale in 
sanatoria per il mantenimento di un attraversamento aereo con tubazione idrica sul torrente Pesio, 
aggraffata al ponte della SP42 nel Comune di Chiusa di Pesio (CN). – Richiedente: A.C.D.A. S.p.A. 
– Cuneo” 
 
Dato atto che nelle premesse della D.D. citata è riportato quanto segue: “L’attraversamento si 
colloca in corrispondenza dei mappali 57 (sponda sinistra del torrente Pesio) e 31(sponda destra) del 
Foglio 31 del C. T del Comune di Chiusa di Pesio”;  
 
Preso atto che il concessionario soc. A.C.D.A. S.p.A., con comunicazione a mezzo PEC acquisita 
agli atti del Settore Tecnico Regionale - Cuneo al prot. n. 14642/A1816B del 20/03/2024, ha 
segnalato che l’attraversamento si colloca in corrispondenza dei mappali 57 (sponda sinistra del 
torrente Pesio) e 78 -79 (sponda destra) del Foglio 31 del C. T del Comune di Chiusa di Pesio; 
 
Considerato opportuno rettificare l’indicazione dei mappali sopra citati rispetto a quanto riportato 
nelle premesse della determina 450/A1816B del 01/03/2024; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1 – 4046 del 
17/10/2016 e così come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14/06/2021. 
 
Tutto ciò premesso 
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 



 

• il R.D. n. 523/1904; 

• gli artt. 17 e 18 della L.R. n. 23 del 28/07/2008; 

• le LL.RR. n. 20/2002 e n. 12/2004 e s.m.i.; 

• il regolamento regionale n. 10/R/2022; 

• il decreto legislativo n.118/2011; 

• la legge regionale n. 6/2023; 

• la D.G.R. n. 1-6763 del 27/04/2023; 

• gli artt. 15 e 16 della L.R. 14/2014; 
 

DETERMINA  
 
- di rettificare quanto riportato nelle premesse della D.D. 450/A1816B del 01/03/2024 come di 
seguito indicato: “l’attraversamento si colloca in corrispondenza dei mappali 57 (sponda sinistra del 
torrente Pesio) e 78 -79 (sponda destra) del Foglio 31 del C. T del Comune di Chiusa di Pesio”; 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso entro il termine di legge innanzi agli organi 
giurisdizionali competenti. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte 
(B.U.R.) ai sensi dell’art.61 dello Statuto e dell’art.5 della L.R. 22/2010.  
 
I Funzionari estensori 
geol. MGrazia Gallo 
dott.ssa Claudia Punzi 
 
 

LA DIRIGENTE (A1816B - Tecnico regionale - Cuneo) 
Firmato digitalmente da Monica Amadori 

 
 
 


